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Pierwszeństwo: 18 października 1934 r. (Wielka Brytanja).

W patencie Nr 11 963 wspomniano, iż
przy obróbce zwoju włókien sztucznych,
otrzymanego w obracającym się bębnie
wirówki, mycie tego zwoju, posiadającego
kształt pierścienia, ii następnie osuszanie
jest niepraktyczne z powodu różnego na¬
pięcia zewnętrznych i wewnętrznych czę¬
ści zwoju. Z tegO' powodu warstwy we¬
wnętrzne włókien łatwiej się kurczą niż
warstwy zewnętrzne. Wad tych nie posia¬
da sposób według patentu Nr 11 963 dzię¬
ki temu, iż pierścieniowemu zwojowi na¬
daje się kształt taki, iż przy osuszaniu o-
siąga się jednakowe kurczenie się wszyst¬
kich warstw włókien.

Próby wykazały, iż osiąga się lepsze

wyniki, jeżeli po odkształceniu nałoży się
na zwój odpowiedni materjał, tak iż kształt
zwoju zostaje utrzymany, przyczem osu¬
szanie go zostaje dokonane przed usunię¬
ciem wymienionego materjału. Tak np.
można nawinąć na zwój taśmę, pasek lub
inną osłonę. Najkorzystniejsze wyniki osią¬
ga się, owijając naokoło zwoju pasmo z
sukna o szerokości, odpowiadającej wyso¬
kości zwoju, przyczem pasmo to jest zao¬
patrzone w odpowiednie narządy, łączą¬
ce jego końce, np. w guziki przyciskowe.
Podobnie działa taśma okrężna, nasuwana
na zwój. Długość taśmy jest mniejsza, niż
obwód zwoju przed odkształceniem go,
tak iż kształt nadany zwojowi zostaje u-



trzymany. Dobrze jest nałożyć na zwój
materjał, utrzymujący jego kształt, gdy
zwój znajduje się jeszcze ną drążkach, po¬
wodujących jego odkształcanie się.

Na rysunku przedstawione są osłony,
stosowane według wynalazku, Fig. 1 przed¬
stawia w rzucie poziomym zwój odkształ¬
cony, fig. 2 — w perspektywie zwój z osło¬
ną, a fig. 3 — odmianę tego zwoju.

Literą A oznaczono zwój, a literą B —-
osłonę, utrzymującą jego kształt. Zwój
według fig. 1 i 2 zostaje.odkształcony za-
pomocą czterech drążków wewnętrznych i
czterech drążków zewnętrznych, tak jak
to opisano w patencie polskim Nr 11 963,
podczas gdy do odkształcania zwoju we¬
dług fig. 3 stosuje się sześć takich drąż¬
ków.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób obróbki włókien sztucznych,
zwiniętych po wyprzedzeniu w bębnie wi¬
rówki w zwój, który został następnie od¬
kształcony, znamienny tern, że zwój utrzy¬
muje się podczas obróbki i suszenia w sta¬
nie odkształconym.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że kształt zwoju odkształconego
utrzymuje się przez nałożenie na zwój pa¬
sma z sukna lub podobnego materjału, któ¬
re to pasmo posiada szerokość, odpowia¬
dającą (najlepiej) wysokości zwoju.

C o u r t a u 1 d s Limited.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 24041.

Ttf.2.

■A

N>—ry\
-3

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL24041B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


